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Poz. '
2. — Uchwała Nr 4/II Wojewódzkiej R ady Narodowej w

Białymstoku z 12 kwietnia 1958 r. w sprawie rozwo
ju budownictwa wdej-sikiego i produkcji materiałów 
budowlanych.

3. — Uchwała Nr 2/10 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Białymstoku z 25 lutego 1958 r. w spra- 
wiie walki ze stonką ziemniaczaną.

Poz.
4. - Uchwala Nr 4/14 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Białymstoku z 4 marca 1958 r. w sprawie 
przekazania niektórych uprawnień prezydiom po
wiatowych rad narodowych.

5. — Obwieszczenie Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w 
Warszawie z 1 marca 1958 r. w sprawie następczej le
galizacji narzędzi mierniczych w roku 1958 w powia
tach województwa białostockiego.

O. — Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Siemiatyczach z 4 stycznia 1958 r. w  sprawie przejścia 
na własność Państwa mienia pozostałego po osobach 
przesiedlonych do ZSRR, położonego na terenie pow. 
siemiatyckiego.

7. — Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Hajnówce z 13 października 1956 r. w sprawie przej
ścia na własność Państwa mienia pozostałego po oso
bach przesiedlonych do ZSRR położonego na terenie 
pow. hajmowskiego.

UCHW AŁA Nr 4/II 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 12 kwietnia 1958 r. 
w sprawie rozwoju budownictwa wiejskiego i produkcji 

materiałów budowlanych.
Wojewódzka Rada Narodowa — działając na podstawie 

art. 3 uistawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodo
wych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) — po przeanalizowaniu dotych
czasowych osiągnięć, braków i sytuacji na odcinku rozwo
ju budownictwa wiejskiego i produkcji materiałów budo
wlanych stwierdza, że:

Dotychczasowe tempo rozwoju budownictwa wiejskiego 
oraz rozmiary produkcji materiałów budowlanych, nie za- 
bezplieozają najistotniejszych potrzeb naszego wojewódz
twa, wpływa to między innymi hamująco na wzrost produk
cji rolnej i poprawę warunków życia na wsi.

Dotychczasowe wysiłki nie rozwiązały problemu budowni
ctwa wiejskiego. W chwili obecnej około 40.000 budynków 
wymaga natychmiastowej odbudowy, około 50%> istnieją
cych budynków pochodzi sprzed 60 lat, a w słabo rozwijają
cym się nowym budownictwie nadal dominuje tradycyjne 
drewno i słoma.

Podjęte dotychczas starania w kierunku rozwiązania tego 
problemu należy uznać za niewystarczające. Poza tym do 
czynników wpływających hamująco na właściwy rozwój 
budownictwa wiejskiego należy zaliczyć:
— brak dostatecznej inicjatywy w kierunku masowego 

wizrostu produkcji materiałów budowlanych,
— brak koordynacji pracy służb związanych bezpośrednio z 

budownictwem wiejskim oraz występującą chaotyezność 
w zabudowie,

— trudności wypływające z niskich przydziałów materiałów 
budowlanych pogłębione niewłaściwym ich rozdziel
nictwem,,

— brak dostatecznej pomocy dla wsi w postaci projektów 
typowych i instruktażu, trudności natury lokalizacyjnej, 
braik planów regionalnych zabudowy wsi itp.

Biorąc pod uwagę rolniczy charakter naszego wojewódz
twa, konieczność szybkiego wyzwalania rezerw tkwiących w 
rolnictwie, wzrastający przyrost naturalny wsi oraz konie
czność uatrakcyjnienia pracy na roli — Wojewódzka Rada 
Narodowa, uznając zagadnienia rozwoju rolnictwa za pod
stawowy problem w pracy rad narodowych, uważa .sprawy 
budownictwa wiejskiego i wzrostu produkcji materiałów 
budowlanych za czołowe zadanie całego aparatu rad naro
dowych, samej wsi oraz wszystkich jednostek gospodarczych.

W związku z koniecznością opanowania i uzdrowienie 
istniejącej sytuacji Wojewódzka Rada Narodowa stawia na
stępujące zadania:

— natychmiastowe zahamowanie dalszego procesu dekapi- 
talizacji budynków na wsi,

—■ ujęcie we właściwe formy organizacyjne spraw budow
nictwa wiejskiego i produkcji materiałów budowlanych, 

•— zapewnienie wsi odpowiedniej ilości środków finanso
wych i materiałowych na rozwój budownictwa wiejskie
go z zagwarantowaniem właściwego trybu rozdzielnic
twa tych środków oraz materiałów na społeczne budow
nictwo szkół, urządzeń socjalnych i komunalnych,

— otoczenie szczególną opieką powiatów, mających naj
większe potrzeby w zakresie budownictwa a mianowicie: 
Dąbrowa, Kolno i Sokółka oraz rejonów przyczółkowych 
na teremie innych powiatów,

— zagwarantowania poważnego wzrostu produkcji mate
riałów budowlanych przy wykorzystaniu wszystkich re
zerw i środków własnych województwa,

— włączenie do pomocy w rozwiązywaniu tych problemów 
wszystkich organizacji społecznych, spółdzielczych, sa
morządowych i gospodarczych pod kierownictwem rad 
narodowych.

Pomyślne rozw iązanie powyższych zagadnień, będzie wy
magało skoordynowanych wysiłków wszystkich rad narodo
wych, lich prezydiów, jednostek gospodarczych ora-z szero
kiej i twórczej inicjatywy wszystkich zainteresowanych, 
szczególnie samej wsi.

W tej sytuacji, Wojewódzka Rada Narodowa w trosce o 
szybkie rozwiązanie nabrzmiałych problemów, uchwala:

A. W  zakresie spraw gospodarczych.

1. W celu opanowania i zahamowania procesu dekapitaliza
cji budynków mieszkalnych i gospodarczych uznać za 
konieczne budowanie w najbliższych trzech latach około
24.000 budynków mieszkalnych i gospodarczych rocznie 
co stanowi około 5°/o istniejącego obecnie stanu.

2. Wobec faktu, że dotychczasowe przydziały i rezerwy 
własne nie zabezpieczają wykonania powyższego planu, 
podstawowym zadaniem wszystkich Rad, ich Prezydiów 
i całego aparatu gospodarczego, musi być dążenie do 
zwiększenia produkcji materiałów budowlanych przy 
użyciu wszystkich sił i rezerw oraz uzyskanie takiego 
wzrostu produkcji, który zabezpieczy w pełnii realizację 
określonych wyżej zadań. Wymagać to będzie trzykrotne
go wzrostu dotychczasowej produkcji.

W tym celu Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje 
Prezydium WRN do: •

A. W  zakresie produkcji cegły i materiałów ściennych.
a) zwiększenia do końca roku 1960 ogólnej produkcji cegły 

w pionie terenowego przemysłu materiałów budowla
nych o 36°/o, w porównaniu z wykonaniem 1957 r. tj. o 19
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min. sztuk, zabezpieczenia środków inwestycyjnych na 
dalszą rozbudowę zakładów i pełnego wykorzystania 
istniejących rezerw produkcyjnych,

b) uruchomienia na szeroką skalę we wszystkich podle
głych przedsiębiorstwach przemysłu materiałów budo
wlanych, budownictwa terenowego, gospo darki komu
nalnej oraz w zakładach przemysłu kluczowego produk
cji materiałów budowlanych, szczególnie ściennych, jak: 
pustaków z żużlo- i gruzcibetonu, piane-betonu, glin ce
mentowych, bloków ściennych z surowej gliny, prefa
brykatów z domieszką tnzeiny i słomy oraz eksploatacji 
kamienia, kredy, żwiru itp. na sprzedaż i potrzeby w łasne,

c) włączenia w  większym niż dotychczas zakresie kredy
tów interwencyjnych na budowę i uruchomienie nowych 
zakładów i działów produkcji materiałów budowlanych, 
nie m ciej 'ednak niż 10°/o otrzymanych kredytów,

d) w celu zrównoważenia terenowego bilansu materiałów 
budowlanych Prezydium W RN wystąpi do władz central
nych o wyre.żernie zgody na budowę trzech cegielni wa
pienno - piaskowych rzędu produkcji 25— 35 min. sztuk 
każdy i jednego kluczowego zakładu produkcji dachówek 
w pionie centralnym Ministerstwa Budownictwa i Prze
mysłu Materiałów Budowlanych.

e) wystąpienie do Ministra Budownictwa i Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych o zmianę przepisów między inny
mi w tym krierumku, aby roczne nadwyżki produkcji ce
gły w pionie państwowym, których nadal nie otrzymu
jemy do swej dyspozycji, były rozliczane planami per
spektywicznymi, a nie rocznymi,

f) pondto — drogą właściwych form oddziaływania i pomo
cy — Prezydium W RN wpłynie na rozwój produkcji ma
teriałów budowlanych w  pionach spółdzielczości pra
cy 'społecznego przedsiębiorstwa budownictwa i innych 
jednostek samorządowych oraz ustali jako cel taką w y
sokość produkcji, któraby w pełni zaspakajała potrzeby 
własne tych jednostek, a w najibliższej przyszłości nad
wyżki produkcji uzupełniły potrzeby ̂  wsi,

gj jednocześnie Prezydium W RN  -zwróci, się do Zarządu 
Woj. Związku Spółdz. Pracy z wnioskiem o uruchomie
nie spółdzielczego zakładu sipe-cjalmie do pozysku drew
na opałowego (leżaniny, karpiny itp.) i udzieli niezbędnej 
pomocy kredytowej z funduszu interwencyjnego.

Pozyskany opał, zaspakajać będzie- potrzeby części ce
gielń polowych.

h) należy dążyć do znacznego wzrostu produkcji materia
łów budowlanych w zakładach prywatnych zrzeszonych 
w Ogólnopolskim Zrzeszeniu Prywatnego Przemysłu Bu
dowlanego i Mineralnego.

W związku z tym Prezydium WRN, udzieli zaintereso
wanym niezbędnej pomocy, -która zapewni właściwą in
tensyfikację produkcji.

i) Wojewódzka Rada Narodowa z uznaniem wita i aprobu
je inicjatywę ludności pow. łomżyńskiego dotyczącą 
utworzenia łomżyńskiego Zrzeszenia Produkcji Cegły, 
uznaje pomoc finansową udzieloną przez Prezydium 
W RN za słuszną i zaleca rozszerzenie tej inicjatywy po
przez organizowanie podobnych zrzeszeń na terenie ca
łego województwa.

Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że realizacja tych 
(poważnych zadań postawionych przed przemysłem pań
stwowym, społecznym i rzemiosłem nie roizwiąże całego 
problemu pokrycia deficytu materiałów budowlanych.

Rozwiązanie tego problemu leży w rękach samych chło
pów i  naszej wtsii.

Osiągnąć to można, poprzez masowe zakładanie wiejskich 
zespołów wypału cegły, cegielni gromadzkich, zespołów ipro- 
duikcji surówki, prefabrykatów dtp. form zespołowej inicja
tywy.

Rzucone hasło ,,w każdej Gromadzkiej Radzie Narodowej 
produkujemy materiały budowlane” Wojewódzka Rada Na
rodowa przyjmuje za cel i zadanie dla wszystkich Rad oraz 
ich Prezydiów, wychodzi z tym apelem do wszystkich orga- 
nizaoji, kółek rolniczych, chłopów i działaczy wiejskich —- 
zobowiąziując jednocześnie Prezydia WRN, PRN  'i GRN do:
— organizowania własnych zakładów gromadzkich przy w y

korzystaniu źródeł finansowych przewidzianych w  usta
wie o funduszu gromadzkim,

— operatywnej pomocy przy organizowaniu zakładów w ie j
skich przez zespoły i kółka rolnicze, poprzez -przekazy
wanie z Państwowego Funduszu Ziemi terenów, na któ
rych znajdują się pokłady gliny, żwiru, piasku w  użyt

kowanie zespołom chłopskim, Gminnym Spółdz. „Samo
pomoc Chłopska” lub innym państwowym lub spółdziel
czym jednostkom. Dotyczy to również nie wykorzysta
nych budynków, ,

— zabezpieczenia bezpłatnej pomocy technicznej i porad
nictwa, zaopatrzenia wsi w projekty typowych cegielń 
polowych opalanych miałem, torfem czy niesortem wę
glowym,

— organizacji szkolenia niezbędnej kadry strycharzy i pa
laczy, prowadzonego w porozumieniu z Woj. Związkiem 
Kółek Rolniczych w kilku miejscowościach na terenie 
województwa w  zależności od zgłoszonych potrzeb, nie 
później jak w m-cach maju i czerwcu br.,

— zmiiany programów powszechnego szkolenia rolniczego 
poprzez wprowadzenie wykładów, uwzględniających bu
downictwo wiejskie i produkcję materiałów budowla
nych, / '

— stworzenia szerokiej sieci wypożyczalni sprzętu budo
wlanego, maszyn itp.: wypożyczać sprzęt winny Woj. Za

rząd Budownictwa Terenowego 1 Woj. Zarząd Teren. 
Przemysłu Mat. Budowlanych, poprzez terenowe agendy,

— stworzenia w br. dwóch eksperymentalnych ruchomych 
zespołów produkcji materiałów budowlanych, które na 
zamówienie w ii, swoimi fachowcami i sprzętem, na za
sadach odpłatności wykonywałyby zleconą im produkcją.

W tym celu Prezydium W RN opracuje szczegółowy plan 
działania i zapozna z nim wszystkich zaintereso wanych.

Równocześnie Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się do 
wszystkich radnych — członków gminnych spółdzielni, dzia
łaczy pionu handlu wiejskiego i wszystkich członków GS, o 
bezpośrednie włączenie siię do realizacji tych zadań i przyj
ście z. pomocą w produkcji materiałów budowlanych.

Z części nadwyżek wypłacających z zysku, pion wiejski 
może i powinien uruchomić również zakłady produkcji ma
teriałów budowlanych w łączać się w ten sposób do likw i
dacji istniejącego deficytu, a tym samym do stworzenia 
warunków dalszego wzrostu produkcji rolnej i obrotów 
własnych przyjmując' zasadę: każda rentowna Gminna 
Spółdzielnia — produkuje materiały budowlane.

Równocześnie Prezydia Powiatowych Rad Narodowych, w 
uzgodnieniu z Zarządami PZGS, powinny w  ramach 
istniejących potrzeb przydzielać część otrzymanych mate
riałów wiążących (cement, wapno) przedsiębiorstwom uspo
łecznionym do bezpośredniego przerobu . na prefabrykaty 
ścienne.

Wyłączność przeznaczenia tej produkcji dla wsi winna 
być zagwarantowana drogą dwustronnych umów.

Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że pion handlu 
wiejskiego nie czuje się jeszcze w  pełni odpowiedzialny za 
właściwe zaopatrzenie wisi w materiały budowlane.

Uzdrowienie obecnej sytuacji, przełamanie niechęci do 
handlu nierentownymi materiałami budowlanymi, zw ięk
szenie poczucia odpowiedzialności za zaopatrzenie wsi, 
przejście na dodatkowe nowe formy zaopatrzenia, jak: spro
wadzanie żużla i innych surowców do produkcji, zlecenia 
produkcji na zamówienie wsi, wyszukiwanie niebilansowa- 
nych materiałów ze źródeł uspołecznionych li prywatnych, to 
niektóre zadania, które ten pion powinien rozwiązać.

Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się do Rad Spółdziel
czych z apelem, aby sprawy te rozpatrzyły w najbliższym 
okresie czasu na plenarnych posiedzeniach i podjęły właś
ciwe uchwały.

Równocześnie, Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się 
do Zarządów Lasów Państwowych o:
a) szersze niż dotychczas udostępnicie chłopom, zespołom 

i innym zainteresowanym — karpiny, leżaniny itp. opa
łu na produkcję materiałów budowlanych,

b) zorganizowanie szkolenia względnie pokazowego instruk
tażu pozysku i rąbania karpiny,

c) szersze wykorzystanie posiadanych możliwości w zakre
sie rozwijania produkcji, materiałów budowlanych i dal
sze uruchamianie cegielni.

B. W zakresie produkcji w apna i dachówki.

'—■ Zobowiązuje się Prezydium W RN do zwiększenia udzia
łu wapna własnej produkcji z 40/odo8°/o, w stosunku do 
przydziałów 1958 r.
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W  tym celu należy przystąpić w pioniie Teren. Przemy
słu Materiałów Budowlanych do budowy zakładów w 
Mielniku i Surażu oraz do uruchomienia produlkcji w  
pioniie spółdzielczym.

— Produkcję dachówki ceramicznej w pionie państwo
wym, spółdzielczym i prywatnym należy zwiększyć do 
1,5 min. j.c. w  1960 r.

W pełni popierać należy inną inicjatywę związaną z pro
dukcją wapna i dachówki.

C. W  zakresie rozdzielnictwa materiałów 
budowlanych i środków finansowych.

Dotychczasowa praktyka rozdzielnictwa materiałów bu
dowanych i środków finansowych stosowana przez Prezy
dia Rad Narodowych budzi poważne zastrzeżenia z nastę
pujących powodów:
—• przydzielane ilości materiałów budowlanych nie zawsze 

traliają do rąk chłopa, a przechwytywane są na różne 
inne cele i zadania,

—• przydziały materiałów budowlanych otrzymują częstokroć 
ci którzy nie powinni ich otrzymać, lub ci, których 
stać na zaopatrzenie się poza przydziałem państwowym.

— brak synchronizacji w  przydzielaniu środków finanso
wych i materiałowych, w rezultacie czego jedni otrzy
mują kredyty, a drudzy materiały budowlane, ęo unie
możliwia osiąganie szybkich efektów gospodarczych.
W związku z powyższym Wojewódzka Rada Narodowa 

postanawia:
1) Prezydium W RN w terminie do dnia 30.IV .1958 r. zmie

ni dotychczasowy tryb rozdzielnictwa materiałów budo
wlanych w takim kierunku, aby:
—  najbardziej potrzebujący chłopi z urzędu mieli za

gwarantowaną pcimoc Państwa,
—  komisje rozdzielcze przydzielały materiały wyłącznie 

na wnioski komisji rolnictwa i zaopatrzenia ludności 
rozpatrywane przez Sesje i Prezydia GRN oraz za
opiniowane uprzednio przez sołtysów,

—  komisje rolnictwa i zaopatrzenia ludności oraz prezy
dia GRN ustalały w każdej wsi kolejność budownictwa 
1 odbudowy zagród i ściśle przestrzegały kolejnej re
alizacji.

2) Prezydium W RN czuwać będzie, aby nie zużywano i 
przechwytywano puli wiejskiej materiałów budowlanych 
na inne cele niż przewidziane zarządzeniami, z w yją t
kiem przydziałów niezbędnych i lości materiałów budo
wlanych na budowę nowych zakładów wiejskich i gro
madzkich produkujących materiały budowlane.

3) Zobowiązuje się Prezydium W RN do wystąpienia o uzy
skanie dodatkowych kredytów na budownictwo wiejskie 
w  latach 1958 — 1960 w kwocie ca 100 min rocznie i zsyn
chronizowanie ich z przydziałem mat. budowlanych.

D. W  zakresie polityki podatkowej i kredytowej.

Rozwój produlkcji materiałów budowlanych wymaga stwo
rzenia właściwego klimatu, ustabilizowania polityki podat
kowej i rozwiązania szeregu innych spraw finansowych ha
mujących niekiedy tę inicjatywę.

Wojewódzka Rada Narodowa uważa za słuszne i zobowią
zuje Prezydium W RN do wystąpienia władz centralnych z 
wnioskami o:

1) ujednolicenie i ustalenie jednolitych form opodatkowa
nia producentów materiałów budowlanych — stałym ro
cznym ryczałtem umownym,

2) zniesienie ograniczeń w  zbycie wyroibów zespołów pro
dukcji materiałów budowlanych i ograniczeń w  zatru
dnieniu,

3) zmianę polityki Zakł. Ubezp. Społecznych w  kierunku 
obniżenia obciążeń z tego tytułu,

4) zwiększenie globalnego kredytu pożyczek, ich wysoko
ści na członka zespołu oraz wprowadzenie większej ela
styczności w  terminach spłat zadłużeń kredytowych.

Ponadto we własnym zakresie Prezydium W RN zaniecha, 
za wyjątkiem uzasadnionych wypadków, stosowanie wstecz
nego opodatkowania, rozszerzy możliwości nabywania zbęd
nych w przemyśle maszyn i urządzeń technicznych, urucho
mi produkcję niezbędnych urządzeń dla cegielń polowych, 
udzieli w  ratma>ch posiadanych możliwości pomocy w zao

patrzeniu surowcowym oraz postawi przed Ogólnopolskim 
Zrzeszeniem Prywatnego Przemysłu Budowlanego i Mine
ralnego odpowiednie zadania.

E. W  zakresie spraw organizacyjnych.

Mając na względzie, że dotychczasowa zabudowa wsi pro
wadzona jest na ogół chaotycznie, koniecznym staje się ure
gulowanie prawidłowego budownictwa wsi, które powinno 
wpływać na kształtowanie się zwartego osiedla, stwarzając 
tym samym warunki do właściwego wykorzystania urzą
dzeń komunalnych i socjalnych.

W  związku z tym Wojewódzka Rada Narodowa postana
wia zobowiązać Prezydia Rad Narodowych i  ich aparat fa 
chowy do:

1) ustalania lokalizacji nowo wznoszonych budynków w 
powiązaniu z całością zabudowy osiedla (uwzględniając od
powiednio szerokość ulic, zadrzewienie, warunki przeciw
pożarowe, urządzenia sanitarne Łtp.),

2) dostarczenia dla wisi (dostatecznej! ilości typowych pro
jektów budynków mieszkalnych i gospodarczych, uwzględ
niających regionalny charakter terenu i wiekowe tradycje 
wsi .

Dostarczone projekty muszą uwzględniać budownictwo z 
wszelkiego rodzaju materiałów budowlanych miejscowego 
pochodzenia oraz materiałów zastępczych,

3) właściwego nadzoru nad prawidłowym prowadzeniem 
budownictwa wiejskiego oraz bezpłatnego poradnictwa w 
wykorzystywaniu wszelkich możliwości materiałów budo
wlanych.

W tym celu należy urządzić w Prezydiach PRN  gabinety 
poradnictwa fachowego i wyposażyć je w  typowe projeikty, 
kosztorysy budynków mieszkalnych i gospodarczych, prób
ki wszelkich materiałów budowlanych itp.

4) Należy dążyć, aby w  przyszłości całość spraw związa
nych z wydawaniem zezwoleń na (budownictwo wiejskie by
ła prowadzona przez Prez. GRN.

5) Prezydium W RN rozpatrzy możliwość i celowość utwo
rzenia specjalnego biura projektów budownictwa wiejskiego,

6) Należy wprowadzić zasadę, że wszystkie budynki parte
rowe budowane na terenach wiejskich z kredytów społecz
nych i państwowych winny być budowane z materiałów za
stępczych i miejscowego pochodzenia, aby wsikazywały na 
praktyczność i możliwość takiego budownictwa dla całej 
wsi i okolic.

7) Zobowiązuje się Prezydium W RN do zorganizowania na 
szerszą skalę prac geologiczno - badawczych w  celu stwier
dzenia miejsc występowania i rozmiaru surowców przydat
nych do rozwoju produkcji mat. budowlanych.

8) Wokół spraw budownictwa wiejskiego należy rozwinąć 
szeroką pracę uświadamiającą, wykorzystując w tym celu 
radio, prasę, ulotki, plakaty oraz wszelkie inne formy 
propagandy.

9) Zobowiązuje się Prezydia PRN  do opracowania w  okre
sie I I  kwartału rb. powiatowych programów’ rozwoju bu
downictwa wiejskiego i produkcji materiałów budowlanych, 
ze szczegółowymi dyspozycjami, planem działania, termina
mi wykonania i wskazaniem osób odpowiedzialnych za re
alizację.

10) Prezydium W RN w  celu koordynacji i wykonania cah 
łości postanowień zawartych w niniejszej uchwale:
— powoła wojewódzki zespół koordynacji d/s budownictwa 

wiejskiego,
— uwzględni w/w problemy w  perspektywicznym planie 

rozwoju gospodarki województwa,
— opracuje po uzgodnieniu z Przewo dniczącymi Kom isji 

W RN w  terminie 2 tygodni i wyda szczegółowe dyspozy
cje oraz zarządzenia gwarantujące dokładne i sprężyste 
realizowanie powyższych postanowień,

— w okresach rocznych będzie składało informacje na se
sjach budżetowych Rady o postępie realizacji niniejszej 
uchwały,

— przekaże niniejszą uchwałę wszystkim radom narodo
wym na naszym terenie do wiadomości i Prezydiom Rad 
do wykonania.

Wnioski końcowe.

Wojewódzka Rada Narodowa wyraża przekonanie, że pod
jęta uchwała w sprawie rozwoju budownictwa i produkcji 
materiałów budowlanych stanie się momentem przełomo
wym, w lepszym niż dotychczas rozwiązywaniu tego nie
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zmiernego ważnego i doniosłego problemu, jakim jest dla 
naszego województwa — budownictwo wiejskie.

Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się do wszystkich 
radnych, członków komisji rad narodowych, o bezpośrednie 
w łączenie się do realizacji niniejszej uchwały.

Każdy radny na swoim terenie, w  swoim okręgu wybor
czym, powinien stać się inicjatorem poczynań, zm ierzają
cych w kierunku rozwoju budownictwa wiejskiego i produk
cji materiałów budowlanych.

Wojewódzka Rada Narodowa zaleca wszystkim Powiato
wym i Gromadzkim Radom Narodowym rozpatrzenie spraw 
budownictwa wiejskiego na swych sesjach, celem podjęcia 
uchwał bliżej precyzujących potrzeby i zadania powiatów 
i gromad.

Równocześnie Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje 
komisje budownictwa i gospodarki komunalnej, rolnictwa i 
leśnictwa, zaopatrzenia ludności do ujęcia w  swych planach 
pracy zadań wynikających z niniejszej uchwały oraz współ
działania w  wykonywaniu uchwały i sprawowaniu kontroli 
nad przebiegiem jej wykonania. Wymienione Komisje będą 
składały na sesjach budżetowych W RN  sprawozdania ze. 
swojej działalności w  tej dziedzinie i wyrażały opinię co do 
sposobu wykonania uchwały.

Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się do Delegatury 
Najwyższej Izby Kontroli o objęcie kontrolą poczynań zw ią
zanych z realizacją niniejszej uchwały.

Za wykonanie niniejszej uchwały Wojewódzka Rada Naro
dowa czyni odpowiedzialnym Prezydium WRN.

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Sekr. Prezydium W RN Przew. Prezydium W RN
Edward Zaleski Inż. Jenzy Popko

3.
UCH W AŁA Nr 2/10 

Prezydium WRN w Białym stoku
z dnia 25 lut - go 1958 r. 

w sprawie walki ze stonką ziemniaczaną.
Dalszy wzrost ognisk stonki ziemniaczanej w  kraju w 

ostatnich latach oraz zwiększenie się tego szkodnika w po
wiatach łomżyńskim, zambrowskim i kolneńskim w na
szym województwie, przedstawia poważne niebezpieczeństwo 
dla uprawy ziemniaka.

Dlatego też w trosce o zapewnienie równowagi w zbiorach 
ziemniaków, należy prowadzić walkę ze stonką ziemniacza
ną przy zachowaniu szerokiej mobilizacji sił i środków, ma
sowym udziale całego społeczeństwa oraz ścisłej współpra
cy służby rolnej rad narodowych, PGR, powiatowych zarzą
dów kółek i organizacji rolniczych, ochotniczych straży po
żarnych, organizacji masowych i społecznych.

W  związku z tym' Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej, działając na podstawie ustawy z dnia 19 listopada 
1956 r. o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, szko
dnikami i chwastami (Dz. U. Nr 55, poz. 253) oraz Rozpo
rządzenia Ministrów Rolnictwa i  Zdrowia z dnia 24 kw iet
nia 1957 r. w  sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej (M. P. 
Dz. U. Nr 26, poz. 118) postanawia co następuje:

§ 1.

1. Powołać na stanowisko Wojewódzkiego' Pełnomocnika do 
walki ze stonką ziemniaczaną ob. inż. Korolczuka Bro
nisława Kierownika W.Z. Rolnictwa.

2. Zobowiązać prezydia powiatowych, miejskich i gromadz
kich rad narodowych do corocznego:
a) powoływania w  terminie do dnia 15 lutego powiato

wych, miejskich i  gromadzkich pełnomocników do 
walki ze stonką ziemniaczaną. Na ‘stanowiska powia
towych pełnomocników powoływać zastępców prze
wodniczących powiatowych i  miejskich rad narodo-

' wych, natomiast na szczeblu gromadzkim przewodni
czących gromadzkich rad narodowych,

b) powołania do dnia 15 lutego we wsiach i dzielnicach 
miast przodowników ochrony roślin oraz osób odpo
wiedzialnych za walkę ze stonką ziemniaczaną w  spół
dzielniach produkcyjnych, państwowych, gospodar

stwach rolnych i gospodarstwach władania publicz
nego. Przodownikami ochrony roślin winni zostać soł
tysi. Odpowiedzialność za zwalczanie stonki w  spół
dzielniach produkcyjnych powierzyć jednemu z człon
ków Zarządu, w PGR kierowników gospodarstwa.

c) w terminie do dnia 1 kwietnia przodownicy ochrony 
roślin i osoby odpowiedzialni za zwalczanie stonki w 
PGR i spółdzielniach produkcyjnych dokonają orga
nizacji drużyn ochrony roślin z takim rozliczeniem, 
by na każdy hektar powierzchni uprawianych ziem
niaków występowało dwóch poszukiwaczy,

d) powołani pełnomocnicy powiatowi i gromadzcy, ich 
zastępcy, przodownicy ochrony roślin osoby odpowie
dzialne za walkę ze stonką w  spółdzielniach produk
cyjnych i PGR powinni być zatwierdzeni przez Pre
zydia Rad Narodowych wyższych szczebli i otrzymać 
nominację na piśmie.

§ 2.

1. Osoby użytkujące grunty obsadzone ziemniakami obowią
zane są do przeprowadzenia zespołowego poszukiwania 
stonki ziemniaczanej, wszystkich stadiów rozwojowych 
tego szkodnika —  chrząszczy, jaj, larw  i poczwarek, 
oznaczania miejsc, na których szkodnik wystąpił, niszcze
nia tego szkodnika mechanicznie przez ręczne zbieranie 
i opylanie lub opryskiwanie ziemniaków środkami che
micznymi.

2. Osoby będące użytkownikami gruntów obowiązane są do 
indywidualnego poszukiwania jeden raz w  tygodniu i ni
szczenia stonki ziemniaczanej, oznaczania miejsc, na któ
rych ten szkodnik wystąpił, oraz zgłaszania w  tym sa
mym dniu do gromadzkie i lub powiatowej rady narodo
wej.

3. W  ciągu roku należy przeprowadzić trzy lustracje ogól
ne, których terminy podawane będą oddzielnym zarzą
dzeniem.

4. Każdy kto znalazł stonkę ziemniaczaną, lub powziął po
dejrzanie pojawienia się stonki ziemniaczanej, obowią
zany jest zawiadomić o tym w ciągu 24 godzin gromadz
ką, miejską, lub powiatową radę narodową.

5. Założyć poletka chwytne z ziemniaków roszczonych w 
miejscu ognisk, na których rok temu wykryto ogniska 
zwarte, ewentualnie w  tych wypadkach, jeśli istnieje 
obawa, że szkodnik nie został w  poprzednich latach na
leżycie zniszczony.

§ 3.

1. Prezydia powiatowych rad narodowych dokonają analizy 
pracy wykonywanej przez pełnomocników gromadzkich 
rad narodowych i przodowników ochrony roślin w ter
minie do 15 października i zatwierdzą wysokość nagród 
w  granicach posiadanych na ten cel kredytów.

2. W ojewódzki Zarząd PG R  i inspektoraty PG R  udzielą 
wszechstronnej i daleko idącej pomocy przy zwalczaniu 
stonki ziemniaczanej dla wszystkich gospodarstw.

Wykonanie uchwały zleca się Wojewódzkiemu Zarządowi
Rolnictwa oraz Wojewódzkiemu Zarządowi PGR.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia z mocą od
dnia 1. I. 1958 r.

Sekr. Prezydium W RN Przew. Prezydium W RN
Edward Zaleski Inż. Jerzy Popko

4.
UCH W AŁA Nr 4/14 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 4. III. 1958 r. 

w sprawie przekazania niektórych uprawnień prezydiom 
powiatowych rad narodowych.

Na podstawie § 6 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 28 lutego 1951 r. w sprawie wywozu mienia ruchome
go z obszaru Ziem Odzyskanych (Dz. U. Nr 12 poz. 98) 
zmienionego rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 23 li3topada 1957 r. (Dz. U. Nr 59 poz. 321) Pre-
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zydiusm Wojewódzkiej Rady. Narodowej w  Białymstoku prze
kazuje swe uprawnienia wymienione w  § 4 i § 5 cyt. rozp. 
Prezesa Rady Ministrów Prezydium Powiatowych Rad Na
rodowych w Ełku Gołdapi, Grajewie i Olecku.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekr. Prezydium W RN Przew. Prezydium W RN
Edward Zaleski Inż. Jerzy Popko

5.
OBWIESZCZENIE  

Dyrektora Okręgowego U rzędu Miar w Warszawie
z dnia 1 marca 1958 r. 

w sprawie następczej legalizacji narzędzi m ierniczych w 
roku 1958 w powiatach województwa białostockiego.

Na mocy art. 1 i 12 dekretu z dnia 19 kwietnia 1951 r. o 
organach administracji miar oraz o miarach i narzędziach 
mierniczych (Dz. U. Nr 26 poz 195) ustała się co następuje: 
§ 1. Następcza legalizacja narzędzi mierniczych odbędzie się 

w miejscowościach i terminach podanych w załączni
ku do niniejszego.

S 2. Prezydia Gromadzkich (Miejskich) Rad Narodowych 
udzielają pomocy Objazdowym Urzędom M iar w  cza
sie wykonywania przez te urzędy czynności legaliza
cyjnych.

§ 3. Zakres obowiązków Prezydiów Gromadzkich, (M iej
skich) Rad Narodowych w sprawie udzielania pomocy 
organom administracji miar ustaliło zarządzenie Nr 
109 Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 maja 1954 r. w 
sprawie współdziałania prezydiów rad narodowych z 
organami .administracji m iar (Monitor Polski Nr A-45. 
pcz. 538).

§ 4. Winni stosowania lub przechowywania nie legalizowa
nych, nielegalnych i nierzetelnych narzędzi m ierni
czych podlegających obowiązkowi legalizacji w  myśl 
art. 12 dekretu z dinia 19 kwietnia 1951 r. (Dz. U. Nr
26 poz. 195) i zarządzenia Przewodniczącego Państwo
wej Kom isji Planowania Gospodarczego z dnia 10 sier
pnia 1951 r. (Monitor Polski Nr A-76, poz. 1054) na 
podstawie art. 19 tegoż dekretu podlegają karze aresz
tu do 3 miesięcy lub grzywny do 4500 zł, albo obu tym 
karom łącznie.

Dyrektor 
inż. Maksymiłjan Wald

Załącznik do obwieszczenia Dyrektora Okręgowego Urzę
du Miar.

Następcza legalizacja odbędzie się:

I. w powiecie Augustów
W Augustowie od dnia 17 czerwca do dnia 2 lipca włącz

nie dla miasta Augustów oraz gromad: Bargłów, Białobrzegi, 
Dębowo, Dreństwo, Gruszki, Huta, Janiny, Janówka, Kra- 
snybór, Momkinie, Netta, Nowinka, Olszanka, Pomiany, 
Pruska Mała, Rutki Nowe, Sucha Rzeczka, Sztabin, Tajno 
Stare, i Żarnowo.

II. w powiecie Dąbrowa
W Dąbrowie od dnia 8 maja do dnia 13 maja włącznie dla 

gromad: Bartniki, Butrymowce, Dąbrowa, Dubaśno, Horo- 
dnianka, Jastrzębna, Kamienna Stara, Kiersnówka, Kurian- 
ka, Lipsk, Nierośno, Nowy Dwór, Ostrowie, Pokośna, Resz- 
kowce, Różanystok, Rygałówka, Suchodolina, Zwierzyniec 
Wielki.

III. w powiecie Ełk.
W  Ełku od dnia 11 lipca do dnia 29 lipca włącznie dla 

miasta Ełk oraz gromad: Borzymy, Chełchy, Gorłówko, K a li
nowo, Kałęczyny, M ilewo, Mołdzie, Nowa Wieś Ełcka, Pisa- 
nica, Skomack W ielki, Stare Juchy, Straduny, Suczki, W i
śniewo Ełckie, Woszczele i Wysokie.

IV. w powiecie Gołdap.
W  mieście Gołdap od dnia 18 czerwca do dnia 23 czerwca 

włącznie dla miasta Gołdap oraz gromad: Banie Mazurskie,

Dubeninki, Górne, Grabowo, Lisy, Nasuty, Pluszkiejmy, Ro
gale. Skocze, Żabin i Żytkiejmy.

V. w powiecie Grajewo.

W Grajewie od dnia 31 lipca do dnia 9 sierpnia włączenie 
dla miast Grajewo, Rajgród, i osiedla Prostki oraz gromad: 
Bełda, Flesze, Kramarzewo, Ławsk, Modzele, Mścichy, Oso
wiec, Pieńczykowo, Prostki II, Przechody, Ruda Rydzewo, 
Slucz, Sokółki, Sulewo Kownaty, Szymany, Wierzibowo i 
Woźna wieś.

W  Szczuczynie od dnia 12 sierpnia do dnia 18 sierpnia 
włącznie dla miasta Szczuczyn oraz gromad: Bęćkowo. Bia- 
łaszewo, KJimaszewnica, Niećkowo, Niedźwiadna, Radziłów, 
Wąsosz i Zebry.

. VI. w powiecie Kolno.
W  Kolnie od dnia 20 sierpnia do dnia 28 sierpnia włącz

nie dla miasta Kolno oraz gromad: Baba, Borkowo, 
Cedry, Cieciory, Czerwone, Dobrvlas, Dudy Puszczańskie, 
Jurzec Włościański, Kąty, Kozioł, Kruszą, Ksepki, Kumelsk, 
Kuzie, Lachowo, Leman, Lipniki, Łcsewo, Łyse, Michny, 
Okurowo, Przyborowo, Ptaki, Ruda Osowiecka, Skroda W ie l
ka, Surały, Turośl, Tyszki, Łabno, Wincenta, Zabielę, Za- • 
las, Zaskrodzie i  Zbójna.

W  Stawiskach od dnia 30 sierpnia do dnia 2 września 
włącznie dla miasta Stawiski oraz gromad: Budy Stawiskie, 
Grabowo, Korzeniste, Mały Płock i Poryte Włościańskie.

VII. w powiecie Mońki
W  Goniądzu od dnia 10 lipca do dnia 15 lipca włącznie dla 

miast Goniądz i Knyszyn oraz gromad: Bajki Stare, Białosu- 
knia,, Bobrówka, Bogusizewo, Chojnowo, Długołęka, Dolisto- 
wo Stare, Downary, Dziękonie, Grądy, Hornostaje, Jasio
nówka, Jaświły, Jatwieź Duża, Kalinówka Kościelna, Ka- r  
mionka, Kruszyn, Krypno, Kulesze, Laskowiec, Mikicin, M i- ' 
lewskie, Mońki, Peńskie, Smogorówka Dolistowska, Szorce. 
Szpakowo i Trzcianne.

VIII. w powiecie Olecko
W Olecku od dnia 25 czerwca do dnia 9 lipca włącznie dla 

miasta Olecko oraz gromad: Babki Oleckie, Cimochy, Gąski, 
Kleszczewo, Kowale Oleckie I, Kowale Oleckie II, Krupin, 
Mazury, Olszewo, Rosochackie, Sokółki, Stożne, Szczecinki, 
Świętajno, W ieliczki i Wronki.

IX. w powiecie Sejny
W  Sejnach od dnia 15 maja do dnia 20 maja włącznie dla 

miasta Sejny -oraz gromad: Berżniki, Giby. Głęboki Bród, Jo- 
deliszki, K lejwy, Krasnopol, Maćkowa- Ruda, Ogrodniki, Po
gorzelec, Puńsk, Skustele, Smolany, Swiackie i Widugiery.

X. w powiecie Sokółka
W Sokółce od dnia 24 kwietnia do dnia 6 maja włącznie 

dla miasta Sokółka oraz gromad: Achrymowce, Babiki, Bo- 
gusze, Czuprynowo, Górany, Janowszczyzna, Janów, Ka
mionka Nowa, Kamionka Stara, Klimówka, Kruszyniany, 
Krynki, Kuźnica, Lipina, Ma je w o, Malawi cze Dolne, Nowo- 
wola, Ostrów Południowy, Pierożki, Plebanowo, Popławce, 
Racewo, Rozedranka Stara, Sidra, Siekierka, Sokołda, Szu
działowo, Talkowszczyzna, Wierzchlesie, Wołyńce, Woronia- 
ny, Zalesie i Zubrzyca Wielka.

W  Suchowoli od dnia 4 lipca do dnia 8 lipca włącznie dla 
gromad Białousy, Chodorówka Nowa, Czerwonka, Korycin, 
Krasne, Krasne Folwareze, Kuplisk, Ostra Góra, Suchowola, 
Teolin, Wólka, Zabrodzie, Zagórze i Zdroje.

XI. w powiecie Suwałki
W  Suwałkach od dnia 22 maja do dnia 14 czerwca włącz

nie dla miasta Suwałki oraz gromad: Bachanowo, Bakałarze
wo, Blenda, Bród Nowy, Chmielówka Stara, Czarne, F ili
pów, Gulbieniszki, Jegliniec, Jeleniewo, Jemieliste, Kaletnik, 
Kamionka Nowa, Karasiewo, Lipniak, Maszutkinie, Nowa 
Wieś, Okliny, Pawłówka Nowa, Poddubówek, Prudziszki, 
Przerośl Osada, Raczki, Rutka Tartak, Sadzawki, Smolniki, 
Sobolewo, Stary Folwark, Stoki, Sucha Wieś Szypliszki, 
Wiżajny, Wychodne, Zusno, Zubryn i Zubrynek.
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6. --

O R Z E C Z E N I E  

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Siemiatyczach
z dnia 4 stycznia 1953 r. 

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozosta
łego po osobach przesiedlonych do ZSRR, położonego na 

terenie pow. siemiatyckiego.
Na podstawie art. 1 i 3 dekretu z dnia 5 września 1947 r.

0 przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po oso
b ach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. Nr 59, poz. 318) oraz 
§ 1, 2 i 5 rozporządzenia Ministrów Skarbu oraz Rolniatwa
1 Reform Rolnych, z dnia 15 lipca 1948 r. wydanego w .poro
zumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w sprawie 
trybu orzekania o przejściu na własność Państwa mienia 
pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. Nr 
3T, poz. 271), Prezydium PRN.

o r z e k a
przyjęcie na własność Państwa mienia nieruchomego, 
składającego się z gospodarstw rolnych wraz z budynkami, 
nie .mających urzędowych ksiąg wieczystych, po niżej w y
mienionych osobach przesiedlonych do ZSRR, a mianowicie:
1. Janie Czajkowskim — grur/y różnych użytków rolnych

o obszarze 1.70 ha, położone we wisi Wyczółki, gromada 
Klukowicze,

2. Annie Sorokosz — grunty różnych użytków rolnych o 
obszarze 4,80 ha, położone we wsi Rogawka, gromady 
Krupice,

3. Aleksym Demianowiczu — grunty różnych użytków 
rolnych o obszarze 9 ha wraz z domem, stodołą i chle
wem, położone we wsi M ilejczjce, gromady Milejczyce,

4. Eufrozynii Szościk — grunty różnych użytków rolnych
o obszarze 6 ha, położone we wsi Wyczółki, gromady 
Klukowicze,

5. Wasylisie Dubiec — gr unit y różnych użytków rolnych o 
obszarze 9 ha wraz z domem, stodołą i chlewem, poło
żone we wisi Milejczyce, gromady Milejczyce,

6. Mikołaju Kochańskim — grunty różnych użytków rol
nych o obszarze 12 ha wraz z domem, stodołą i chlewem, 
położone we wsi Pokamiewo, gromady Milejczyce,

7. Tomaszu Kondrackim — grunty różnych użytków rol
nych o obszarze 3 ha, położone w mieście Siemiatycze',

8. Włodzimierzu Mońko — grunty różnych użytików rolnych
o obszarze 5 ha, położone we wisi Romanówka, gromady 
Baciki Średnie. ^

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
się do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku, za pośrednictwem Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Siemiatyczach w ciągu 14 dni, licząc od dnia

trzydziestego, następującego po- dniu wydania Dziennika 
Urzędowego WRN, w którym zostanie ogłoszone niniejsze ~ 
orzeczenie.

a Za Prezydium Rady Narodowej
Czuż Aleksander

Sekretarz Prezydium

• 7.

O R Z E C Z E N I E  

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Hajnówce 
z dnia 13 października 1956 r. 

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozosta- . 
łego po osobach przesiedlonych do ZSRR położonego na le

nie pow. hajnowskiego.
Na podstawie przepisów art. 1 i 3 Dekretu z dnia 5 wrze

śnia 1947 roku o przejściu na własność Państwa pozostałe
go po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U.R.P. Nr 59, j 
poz. 318) oraz § 1, 2 i 5 Rozporządzenia Ministra Skarbu 
oraz Rolnictwa z dnia 15 lipca 1948 roku wydanego w po
rozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w spra
wie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa m ięś 
nia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. • 
U.R.P. Nr 37, poz. 271) Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej

o r z e k a
że mienie nieruchome składające się z działek rolnych wraz 
z budynkami nie mające urządzonych ksiąg wieczystych, po
zostałe po niżej wymienionych osobach przesiedlonych do 
ZSRR, mianowicie:
1) po Wasiluku Teodorze o powierzchni 5,00 ha gruntów 

położone we wsi Grodzisko, 1
2) po ob. Aleksiejuku Michale o powierzchni 8,00 ha grun

tów, położone we wsi Sooe,
3) po ob. Pawluiczuku Borysie o powierzchni 16 ha grunltów 

położone we wsi Soce, przeszło wraz z prawami przysłu
gującymi ich właścicielom na własność Skarbu Państwa.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
się do Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku za pośrednictwem Powiatowej Rady Narodowej w 
Hajnówce w  ciągu dni 14-<tu licząc od dnia trzydziestego od 
dnia ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Dzienniku Urzędo
wym WRN. Osobom roszczącym prawo własności do mienia < 
objętego niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo J 
wystąpienia do Sądu z pozwem o uznanie prawa własności, j

Za Prezydium Rady Narodowej i 
A. Topczewski

Członek Prezydium
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